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Spraw, by Dzień Kanady był radosny i bezpieczny: 
przestrzegaj poniższych zasad dotyczących fajerwerków  
Odpowiedzialne świętowanie pomaga zapobiegać urazom, ogranicza skargi sąsiadów i pozwala 

zachować dostępność służb ratowniczych w Dzień Kanady.  

16 czerwca 2026 r.  

Nadeszło lato i wielu z nas nie może się doczekać obchodów Dnia Kanady. Niezależnie od tego, czy 

wybierasz się na pokaz fajerwerków, spędzasz czas na świeżym powietrzu, czy spotykasz się z 

przyjaciółmi i rodziną, jest to czas na relaks i zabawę. Należy jednak pamiętać, że nasze uroczystości 

mogą mieć wpływ na sąsiadów, zwierzęta domowe i społeczność.    

Przestrzeganie zasad miejskich pomaga zmniejszyć ryzyko pożarów i urazów. Ogranicza również hałas i 

problemy z parkowaniem oraz pomaga służbom ratowniczym skupić się na prawdziwych sytuacjach 

kryzysowych, zapewniając bezpieczeństwo i przyjazną atmosferę w dzielnicach dla wszystkich.   

Fajerwerki z okazji Dnia Kanady  
Miasto Mississauga przypomina mieszkańcom o konieczności przestrzegania przepisów dotyczących 

fajerwerków, powiązanych zasad i innych środków bezpieczeństwa podczas używania fajerwerków w 

domu. Zasady te pomagają ograniczyć liczbę obrażeń, zapobiegać zniszczeniom mienia oraz chronić 

sąsiadów, zwierzęta domowe i dziką przyrodę.   

W Dzień Kanady można używać fajerwerków w domu, na swojej prywatnej posesji, w środę, 1 lipca, w 

godzinach od 18:00 do 22:00.   

W 2025 r. Rada Gminy przegłosowała zmianę rozporządzenia w sprawie fajerwerków w celu poprawy 

bezpieczeństwa społeczności i ograniczenia negatywnych skutków używania fajerwerków. Zmiany te 

pomagają zapobiegać niebezpiecznemu używaniu fajerwerków i ułatwiają egzekwowanie przepisów. 

Obejmują one:   

• Zakaz używania, sprzedaży, dystrybucji i posiadania fajerwerków typu „rzymskie świece”.  

• Ograniczenie sprzedaży fajerwerków do zaledwie 10 dni poprzedzających święto, nie licząc 

samego dnia.  

• Zniesienie zezwoleń na fajerwerki konsumenckie; zatwierdzane będą wyłącznie zezwolenia na 

pokazy lub fajerwerki profesjonalne.   

 Miejsca, w których nie można używać fajerwerków przeznaczonych dla konsumentów, nie uległy 

zmianie. Fajerwerki są zabronione w parkach, na parkingach, ulicach, chodnikach oraz na terenach, które 

nie są własnością osoby odpalającej fajerwerki. Ograniczenia te pomagają zapewnić bezpieczeństwo 

ludzi i mienia w przestrzeni publicznej oraz w dzielnicach.    

https://contrib-prod.cms.mississauga.ca/publication/fireworks-licensing-and-use-by-law/
https://contrib-prod.cms.mississauga.ca/publication/fireworks-licensing-and-use-by-law/
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Pamiętaj, aby szanować swoich sąsiadów i przestrzegać wszystkich wymogów określonych w przepisach 

lokalnych. Fajerwerki należy używać w sposób odpowiedzialny i nigdy nie kierować ich w stronę ludzi, 

zwierząt, budynków ani pojazdów. Strzelanie fajerwerkami w kierunku innych osób jest niebezpieczne i 

nielegalne oraz może spowodować poważne obrażenia lub zniszczenie mienia. Uwzględnienie 

bezpieczeństwa w planach pomaga zapewnić, że uroczystości pozostaną przyjemnością, a nie 

zagrożeniem.     

Po użyciu fajerwerków należy namoczyć zarówno zużyte, jak i niewykorzystane fajerwerki, w tym zimne 

ognie, w wodzie przez całą noc. Następnego dnia należy je wyrzucić do śmieci.  

Składając skargę dotyczącą fajerwerków, nie należy dzwonić pod numer 911, chyba że ktoś został ranny 

lub istnieje bezpośrednie zagrożenie pożarowe. Korzystanie z odpowiedniej opcji zgłoszenia pomaga 

utrzymać linie alarmowe wolne dla pilnych wezwań. Aby zgłosić nielegalne użycie fajerwerków, należy 

odwiedzić stronę mississauga.ca/fireworks lub zadzwonić pod numer 311.  

Więcej informacji na temat zasad dotyczących fajerwerków oraz sposobów zgłaszania nielegalnego 

używania znajdziesz na stronie mississauga.ca/fireworks.  

Bezpieczeństwo przeciwpożarowe podczas Dnia Kanady  
Zachowaj bezpieczeństwo podczas grillowania (BBQ) lub gotowania na świeżym powietrzu  

Gotowanie na świeżym powietrzu to popularny sposób świętowania, ale jest też częstą przyczyną 

pożarów. Kilka środków ostrożności może zapobiec obrażeniom i zniszczeniom mienia:   

• Nigdy nie pozostawiaj grilla bez nadzoru.  

• Nigdy nie gotuj ani nie grilluj w garażu.  

• Trzymaj grill z dala od ogrodzeń i budynków.  

• Po każdym użyciu wyczyść ruszt.  

Zapoznaj się z miejskim przewodnikiem dotyczącym bezpieczeństwa podczas grillowania, aby uzyskać 

więcej wskazówek.  

Przestrzegaj zasad dotyczących wolnego ognia na wolnym powietrzu  
Możesz korzystać z kominka ogrodowego, paleniska lub wędzarni bez zezwolenia od wschodu słońca do 

godziny 23:00, o ile przestrzegasz przepisów dotyczących wolnego ognia na wolnym powietrzu. Zasady 

te pomagają zapobiegać rozprzestrzenianiu się pożarów i ograniczają skargi dotyczące dymu. Musisz:  

• Upewnić się, że dym i zapach nie powodują uciążliwości.   

• Nigdy nie pozostawiać ognia bez nadzoru, dopóki nie zostanie całkowicie ugaszony.  

• Utrzymywać ogień w odległości co najmniej pięciu metrów od budynków, konstrukcji, granic 

nieruchomości, drzew, ogrodzeń, dróg lub czegokolwiek, co mogłoby się zapalić.  

https://mississauga.ca/services-and-programs/health-and-safety/fire-and-emergency-services/fireworks/
https://mississauga.ca/services-and-programs/health-and-safety/fire-and-emergency-services/fireworks/
https://www.mississauga.ca/services-and-programs/health-and-safety/fire-and-emergency-services/fireworks/?focusedTab=3
https://mississauga.ca/services-and-programs/health-and-safety/fire-and-emergency-services/fireworks/
https://www7.mississauga.ca/documents/fire/2018/BBQ_Safety_Info_Sheet.PDF
https://www.mississauga.ca/services-and-programs/health-and-safety/fire-and-emergency-services/open-air-burning/
https://www.mississauga.ca/publication/open-air-burning-by-law/
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Należy zawsze mieć w pobliżu gaśnicę lub wąż, gdy grillujesz lub rozpalasz ognisko na świeżym 

powietrzu.   

Dowiedz się więcej o bezpieczeństwie przeciwpożarowym.  

  

Parkowanie, zasady zachowania w parku i bycie dobrym sąsiadem  

Parkowanie na ulicy w Dzień Kanady  
W Dzień Kanady, od godz. 8:00 do 23:59, dozwolone jest parkowanie na ulicy bez ograniczenia do pięciu 

godzin.   

Wszystkie pozostałe zasady parkowania nadal obowiązują. Nie parkuj w miejscach oznaczonych znakami 

„zakaz parkowania” ani nie blokuj chodników, dróg ewakuacyjnych, ścieżek rowerowych lub podjazdów. 

Prawidłowe parkowanie pomaga utrzymać drogi w stanie przejezdnym, dzięki czemu pojazdy służb 

ratowniczych mogą swobodnie przejeżdżać.    

Bądź dobrym sąsiadem  
Uroczystości mogą być huczne, ale nadmierny hałas może przeszkadzać okolicznym mieszkańcom. 

Przestrzegaj przepisów dotyczących kontroli hałasu, aby uniknąć skarg lub kar. Należy ograniczyć hałas, 

który może przeszkadzać sąsiadom:  

• Od poniedziałku do soboty: od 23:00 do 7:00  

• Od soboty wieczorem do niedzieli rano: od 23:00 do 9:00  

Dbanie o poziom hałasu i odpowiedzialne organizowanie spotkań pomaga utrzymać dobre relacje w 

społeczności.   

Parkowanie w parkach  
Wybierasz się nad jezioro lub do jednego z parków w Mississauga? Podczas wizyty w parkach parkuj 

wyłącznie w wyznaczonych miejscach. Nielegalnie zaparkowane pojazdy mogą blokować dostęp służbom 

ratowniczym i stwarzać zagrożenie dla bezpieczeństwa.   

Nielegalne parkowanie może również skutkować mandatem. Do środy, 30 września, wykroczenia 

związane z parkowaniem i zatrzymywaniem się będą skutkowały mandatami w wysokości 100 dolarów 

lub więcej na lokalnych drogach, w parkach miejskich oraz na parkingach miejskich na południe od 

Lakeshore Road.  

Etykieta w parku   
Przestrzeganie zasad obowiązujących w parkach podczas odwiedzania jednego z parków w Mississauga 

pomaga chronić wspólne przestrzenie i zapewnia, że każdy może się nimi cieszyć:  

• Właściwie wyrzucaj śmieci.  

• Sprzątaj po swoim psie i trzymaj zwierzęta na smyczy.  

https://www.mississauga.ca/services-and-programs/health-and-safety/fire-and-emergency-services/open-air-burning/
https://www.mississauga.ca/publication/noise-control-by-law/
https://www.mississauga.ca/publication/nuisance-gathering/
https://www.mississauga.ca/services-and-programs/transportation-and-streets/parking/season-parking-rules-and-fines/
https://www.mississauga.ca/events-and-attractions/parks/
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• Nie karm dzikich zwierząt.  

• Grilluj tylko w wyznaczonych miejscach.  

• Wyrzucaj rozżarzone węgle do przeznaczonych do tego pojemników.  

W Dzień Kanady bycie dobrym sąsiadem i przestrzeganie przepisów miejskich pomaga wszystkim 

bezpiecznie cieszyć się świętem. Dziękujemy za współpracę i okazywanie szacunku pracownikom 

miejskim, którzy dbają o to, by Dzień Kanady był dla wszystkich przyjemny i bezpieczny.   
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